
LT073034  M šené Lázně, Brníkov Ú V  -  nová studna C E S / 1 5  2
Dodatek č. 1 ke 

S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo objednatele CES: 33/23 

Číslo zhotovitele: SMP 22 0006

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
: I......................................................................................
: 49099469
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

1.2. Zhotovitel:
„Společnost ÚV Brníkov - nová studna“

1. SMP Vodohospodářské stavby a.s. -  společník 1, správce 
se sídlem : Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
zapsaná u Městského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 26499
zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

: Ing. Zdeněk Novák, předseda správní rady 
Ing. Roman Hek, místopředseda správní rady 

.................................................................................. 
.......................................................... 

.■116 37471 
:CZ11637471
: Komerční banka, a.s., č.ú. 115-9623010257/0100

(dále jen „Správce" či „Společník 1“)

2. VHS stavby a.s. -  společník 2 
se sídlem : Bánskobystrícká 114/26, Liberec Vlll-Dolní Hanychov, 460 08 Liberec
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ

: Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva 
: Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva 
............................ 
: 251 83 052 
: CZ251 83 052

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LT073034 M šené Lázně. Brnikov ÚV -  nová studna

telefon ......................
fax : ..................

(dále jen „Společník 2")

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy a na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě, 
(dále jen „dodatek").

II. Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se tímto dodatkem mění doba pro dokončení stavby dle čl. III odst. 3.2 Čas 
plnění takto:

3.2. „Doba dokončení stavby: 30.11.2023.“

2.2 Dále se smluvní strany dohodly, na základě ZL č,1 (05/2023), na změně odstavce 4.1. Článku IV. Cena za 
dílo, a to následovně:

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

cena celkem dle smlouvy o dílo: 11 310 714,56 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 13 685 964,62 Kč

Cena dle dodatku č. 1 - ZL č.1 (05/2023) -299 334,24 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem -362 194,43 Kč.

Cena celkem ve znění dodatku č .1 :11 011 380,32 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 13 323 770,13 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami související s touto 

smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních stran a zaslány na 
adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední 
smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

3.2 Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

3.3 Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, jejích pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

3.4 Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a tři Zhotovitel. Tento dodatek 
nabývá platností dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek ke Smlouvě o díloJIO) Stránka 2



LT073034 Mšené Lázně. Brníkov Ú V  -  nová studna

V. dne V Praze dne

Severočeská vodárenská společnost a.s.

. . .

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Te p l ic e ,  Přítkovská 1689 

IČ O  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D l č  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9
—  ■ ©

VHS stavby a.s.
Bánskobystrlcká 114/26 

460 08 Liberec 
DIČ: CZ25183052

3.

Z h o t o v i t e l :

. . .
Ing. MíchalNj 

místopředseda př< 
VHS stavby

laděra
dstavenstva
a.s.

Ing. Marek Štěpnička 
člen představenstva 

VHS stavby a.s.

Ing. Zdeněk Novák 
předseda správní rady 

SMP Vodohospodářské stavby a.s.

SM P Vodohospodářské stavby a.s. 
Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4 
IČ: HM7A71 I Dlči CZ11637471

©

Ing. Roman Hek 
místopředseda správní rady 

SMP Vodohospodářské stavby a.s.

Dodatek ke Smlouvě o díloJIO) Stránka 3



N Á VR H  ZM Ě N Y číslo : 01/2023
Z ho tov ite l: „S p o lečnos t Ú V  B rn íko v “ -  nová s tudna  -  S M P  V S , a.s. - sp rávce  

V yskoč ilova  1566, P raha 4, 140 00 - P raha 4
Kom u: S eve ročeská  vo dá re nská  sp o le čn o s t a.s. Datum : 31 .5 .2023

N ázev akce:
LT 073 029 M šen é Lázně -  Ú V  B rn íkov -  nová s tu d n a

Z p ůsob
o d e s lá n í/

poštou E -m a ilem -
X

Faxem : osobně

předán í/da tum :
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: D.1.3.1 výstroj vrtu BP2
na rozpočtové podklady: Změnový rozpočet 01/2023 - příloha č.1

na jinou část smlouvy: odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zd ů vo d n ěn í zm ěny:
Předmětem změny je technické řešení provádění, vystrojení čerpací studny BP2 a rozdílové narovnání 
výkazu výměr.
Změna provádění v postupu vrtných prací s ohledem na skutečně zastiženou geologii.
Změna provizorního vystrojení vrtu, s ohledem na stabilitu vrtu.
Změna detailů uložení zárubnic a hloubky vrtu studny a dočasného pažení a technologie vrtání vzhledem 
k zastižené geologii.
Vzhledem k těmto změnám bylo nutné časově přepracovat jednotlivé fáze postupů výstavby. Vliv na termín 
má i výběr vhodného ponorného čerpadla pro trvalý provoz na základě výsledku čerpací zkoušky (06-07/23). 
Vliv na termín dostavby má i koordinace staveb v místě plnění. Tato změna má vliv na dobu plnění.

Důvod záměr chyba v chyba \ n > č o [v y o o t jiné okolnosti:
v ícep rá ce /m éně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele P J1Q Q

X

Počet připojených listů výkresů změny: Příloha č.1. Dovrtání_SD.pdf
Příloha č.2. Karotáž_BP-2.pdf

O c e n ě n í zm ěny:
C elkem  - 299 334 ,24  Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 11 310 714,56 Změna navržené lhůty dokončení díla
ZLč .  01 (Kč) - 299 334,24 (číslem/slovy):
Nově navržená cena díla: 11 011 380,32 161 kalendářních dnů

bez DPH

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: - 299 334,24 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 579 533,70 Kč bez DPH, tj. 5,26 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 878 867,94 Kč bez DPH, tj 7,98 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
579 533,70 Kč bez DPH, tj. 5,26 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí
878 867,94 Kč bez DPH, tj. 7,98 % nabídkové ceny._______________________________________________
P oče t p řipo jených  listů sp ec ifikac í (zm ěno vý  rozpočet): 1___________________________
Z á s tu p c e  zh o to v ite le  (S M P .y S  a.s .):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový lipt včetně příloh,;

. . .. .
........... 

...............................

srojilašuje, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé.

............................. ^ . ¿ - . Z o 2 3.........................



P Ř IJE T I Z M Ě N Y

P o s o u ze n í zm ěny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k  nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení
čl. IV. SoD.
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům.

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky -  NEMĚNÍ 
nedojde ke změně zhotovitele -  NEDOJDE
hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 
součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je  nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 
% ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky -  ANO 

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této 
stavby, realizovaných v tomto režimu je  1 458 401,64 Kč, tj. 12,89 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky, nepřekračuje 1 696 607,18 Kč, tj. 15 % ceny sjednané 
ve smlouvě původní veřejné zakázky a současné

S ta n o v is k o  p ro jektan ta  (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá 
k přijetí / zamítnutí změny

...........................

storovi

......................................... .. . . . .um 1 4 -06- 2023

P o tv rze n í o p řevze tí N ávrhu  zm ěn y  TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

..................... ........... . . a tum  . . . l i . . "06;,20.2.3,

Z á s tu p c e  ob jednate le :
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

....................................

.............................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . ..ß,'ßß".,?P?3.

.  . . .
........................................ Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /z a mítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V  případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami. ______________________________________________________



SCHEMA VRTU:

•W tù

P
2g
t í a.

•87 ,50 0  • 

-89 ,000  •

$5 i■35
CL BSS

f§

ZHLAVl VRTU  
PŮDORYS:
M 1:5

ZHLAVl VRTU  
ŘEZ  
M 1:5

DPS 0001.11 Jímáni vody. BP2 
UKONČENI VYSTROJENI VRTU 
- nerez, koleno 90', ON 100

DSO  0016.02 J ím a c í o b je k t  BP2

č . SKUPINA POPIS MJ POČET
MJ

1
VRTNÉ PRÁCE

Vrtáni bezjádrové s výpiachem do 0 9 2 0  mm m 15
2 Vrtáni bezjádrové s výpiachem do 0 7 8 0  mm m 45
3 Vrtání bezjádrové s výpiachem do 068 0  mm m 31
4 TECHNOLOGICKÉ

PAŽENI

Ocelové roury 0 820 /10  mm m 15
5 Ocelové roury 0 720 /10  mm m 60
6 Ocelové roury 0 610 /10  mm m 92
7 roura PVC-U, DN 300, d330/19 mm - plná m 71
8 VYSTROJENI roura PVC-U, DN 300, d330/19 mm -  perforovaná m 21
9 V R U ) 4  x roura PVC-U, DN 35, d42/3.5 mm -  plná m 256
10 4 x roura PVC-U, DN 35, d42/3.5 mm - perforovaná m 100

SEVEROČESKÉ VODOVODY A KANALIZACE Ú T V A R  P R O J E K C E

a k c i o v á  s p n i  f C n o t t SLADOVNICKÁ 1082
4 63  11 LIBEREC -  VRATISLAV1CE

VYPRACOVAL: _  i
C H AR V ÁT G h o t 'X *

ZOOPOVÉON f  PRETEXTANT: 
IN G. OAVID

PRCLCXTANT:

DSO 0016.2 J ím ací objekt o vrtonó studno BP2

Řez
-  vystrojení vrtu BP2

MŽENÉ -  LÁ ZN Í. BRNlXOV ÛV 
-  NOVÁ STUDNA

UAHAŽER ÚTVARU: 
ING. OPACKÝ

Oslo výkres*

D .l.J .l

TEOVfOU KONTROLA: 
ING. PROCHÁZKA

D Û R /0 S P


